[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2015г.                            п. Чистое Поле                                           № 60

Об утверждении порядка определения
платы по соглашению об установлении
сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в собственности
Чистопольского сельсовета
Балахтинского района Красноярского края

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 7 Устава Чистопольского сельсовета Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Чистопольского сельсовета Балахтинского района, согласно Приложению.
2. Заместителю главы администрации Хоменко С.В. опубликовать настоящее Постановление в газете «Чистопольские Вести», и разместить на официальном сайте
3. . Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Чистопольские Вести».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Чистопольского сельсовета                                             В.А.Аниканов

Приложение
к постановлению
администрации
                                                                                       от «01» 12. 2015г. № 60

[bookmark: Par36]Порядок
определения платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в собственности Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.
4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.